PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 22
заседания комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых  поступлений и платежей в бюджет Благодарненского городского округа

Ставропольского края.
26 декабря 2019 года                г. Благодарный                        14.00 ч.
На выездном заседании комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений и платежей в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – комиссии) присутствовали: 8 членов комиссии из 9, кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Доклад Федюниной Н.Д. – заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, председательствующий на заседании комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений и платежей в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – комиссия, председательствующий на комиссии).
О сложившейся сумме задолженности налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет округа):

по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края (отчисления в бюджет округа – 100%);

имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов(отчисления в бюджет округа – 100%);

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов - (отчисления в бюджет округа – 100%)

по налогу на доходы физических лиц, (отчисления в бюджет округа – 57,46%).
СЛУШАЛИ:

Доклад председательствующего на комиссии Федюниной Н.Д.

О сложившейся сумме задолженности налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет округа):

по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края (отчисления в бюджет округа – 100%);

имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов(отчисления в бюджет округа – 100%);

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов - (отчисления в бюджет округа – 100%)

по налогу на доходы физических лиц, (отчисления в бюджет округа – 57,46%).
По состоянию на 01 декабря 2019 года общая задолженность по всем видам налогов налогоплательщиков города Благодарный, по представленной информации Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы       № 6 по Ставропольскому краю (далее – МИФНС № 6), составляет                   5 431 738,46 рублей, в том числе:

по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края – 1 205 225,07 рублей;

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов – 972 429,55 рублей;

имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов – 794 387,34 рублей;

по налогу на доходы физических лиц – 2 431 505,63 рублей;

по единому сельскохозяйственному налогу – 28 190,87 рублей.
На заседание комиссии приглашено 14 налогоплательщиков, их долг составляет 2 073 359,69 рублей.
До заседания комиссии два человека произвели оплату на сумму 140 332,41 рубля, из них:

земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов – 59 343,27 рубля;

налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов – 80 990,14 рублей.

На заседание комиссии пришел 1 налогоплательщик Логачева В.В. проживающая по адресу г. Благодарный ул. Советская, 356, сумма задолженности 14 178,42 рублей. Логачева В.В. с решением Благодарненского районного суда Ставропольского края от 09 июня 2018 о списании задолженности по налогам и пеням за 2015 год в размере 5 165,00 рублей. Проведена разъяснительная работа по имеющейся части задолженности. Для уточнения суммы задолженности комиссией рекомендовано провести сверку с МИФНС № 6 по числящейся задолженности у налогоплательщиков.
От Гончарова А.Т. проживающего по адресу: г. Благодарный, ул. Свободы, 128 представлена пояснительная записка по уплате имеющегося долга в размере 239 177,38 рублей с обязательством погашения в мае 2020 года.
Председательствующим на заседании комиссии даны разъяснения администраторам доходов о необходимости усиления контроля по перечислению  налоговых и неналоговых платежей в бюджет округа.
РЕШИЛИ:
1. Администраторам доходов бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края активизировать работу по взысканию задолженности прошлых лет и недоимки по всем видам налога, отчисления по которым поступают в бюджет округа.

2. Усилить контроль по погашению задолженности текущих платежей по налогам, отчисления по которым поступают во все уровни бюджета.

3. Секретарю комиссии: осуществлять контроль за исполнением протокольных поручений и своевременным погашением задолженности по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края.
	Заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, председательствующий на заседании комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений и платежей в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Н.Д. Федюнина

	Секретарь комиссии
	Э.Н. Белова